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T A R I F O R D N U N G      P A R K E N      vom 1. Januar 2002 
 
 
1. Kurzparker  
 (die Tarife verstehen sich brutto, inkl. der jeweils gültigen MWSt.) 
 
 

PP Güterbahnhof 
PP Berliner Platz 
PP Schloßwallhalle 
PP Niedersachsenbad 
PP H.-Heine-Straße 
PP Pottgraben 
PP Kommenderiestr.  
PP Kinderhospital 

 
 
 
 
Kollegienwall- 
Garage 
Salzmarkt-Garage 
Vitihof-Garage 

 
 
 
 
Bahnhofs-Garage 
Stadthaus-Garage 
Ledenhof-Garage 
Nikolai-Garage 

 
 
 
 

PP Haarmannsbrunnen 
PP Große Rosenstraße 
PP Kunsth. Dom.kirche 
PP Lohstraße 

 
 € € € € 
bis 1 Std. 0,50 0,50 0,50 1,00 
bis 2 Std. 1,00 1,00 1,50 2,00 
bis 3 Std. 1,50 2,00 2,50 3,00 
bis 4 Std. 2,00 3,00 3,50 4,00 
bis 5 Std. 2,50 4,00 4,50 5,00 
jede weitere Std.  0,50 1,00 1,00 1,00 
Tageshöchstsatz 5,00 10,00 10,00 10,00 
 
Der Nachttarif ab 20.00 Uhr sowie der Sonn- und Feiertagstarif (sonnabends 20.00 Uhr - montags 
08.00 Uhr) beträgt für die Großgaragen und Parkplätze einheitlich je angefangener 2 Stunden 0,50 € 
(Höchstgebühr 5,00 €). 
 
 
2. Dauerparker-Monatstarife  
 (die Tarife verstehen sich netto, zzgl. der jeweils gültigen MWSt.) 
 

 
Parkgaragen 
PP Haarmannsbrunnen 
PP Berliner Platz 
PP Schloßwallhalle 

PP Kinderhospital 
PP Niedersachsenbad 
PP H.-Heine-Straße 
PP Pottgraben 
PP Kommenderiestraße 
PP Güterbahnhof 

 Netto     (Brutto)  Netto (Brutto) 
 € zurzeit €  € zurzeit € 

 
 
Tag- und Nachtparker 

 
50,86 

 
 (59,00) 

 
33,34 

 
41,00  

     
 
Für fest reservierte Stellplätze wird ein 50 %-iger Zuschlag auf die o. a. Dauerparkangebote erhoben. 
 
3. Einzeltarif  
 (inkl. der jeweils gültigen MWSt.) 
 
a) Parkplatz Carl-Bücher-Straße pauschal 1,00 € 
b) Tag- und Nachteinstellung von Motorrädern 26,00 € (außerhalb von Stellplätzen auf gesondert 

zugewiesenen Flächen) 
c) verlorener Parkschein, 10,00 € 

verlorener Park-Chip Parkplatz Berliner Platz 11,00 € 
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d) Im Falle von Parkgeldhinterziehung und Automatenbetrug wird ein erhöhtes Parkgeld von  
36,00 €/Tag erhoben. Im Wiederholungsfall wird Strafanzeige erstattet.  

e) Umsetzen eines Fahrzeuges, Abstreuen von Öl-/Benzinflecken 26,00 €. 
f) Blockieren eines 2. Stellplatzes doppelte Parkgebühr. 
g) Unzulässiges Parken auf Kinderwagen- oder Behindertenstellplätzen 15,00 €. 
h) Rückbuchungen nicht akzeptierter Lastschriften 15,00 €. 
i) Parken außerhalb gekennzeichneter Stellplätze 10,00 €. 
j) Ersatz von defekten Codekarten/-schlüssel 5,00 €, Ersatz für verlorene Codekarten/-schlüssel 

10,00 €. 
k) Von der Bahn  legitimierte P+R Kurzparker 4,00 €, Monatsparker 43,10 € netto (z. Z. 50,00 € 

brutto). 
 
 
 
 

 
Alle Parkgaragen sind Tag und Nacht geöffnet 


